
UCHWAŁA NR 149/7/XXII/16
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Iłowej

Na podstawie art. 5c pkt 1 i art. 62 ust. 1, 3, 4 i 5b w związku z art. 58 ust.1, 2, 6 i 7 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r.  poz. 2156 oraz z 2016 r. poz. 35, 64 i 195), art. 18 ust. 
2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 12 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2013 r. poz. 885, z późn. zm.1)) po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty z dnia 11 maja 2016 r.uchwala się co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2016 r. tworzy się Zespół Szkół w Iłowej, zwany dalej Zespołem, którego akt 
założycielski stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa im. Lotników Alianckich w Iłowej, ul. Piaskowa 2;

2) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej, ul. Piaskowa 2a.

§ 3. Nadaje się Statut Zespołu w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Zespół staje się samodzielną jednostką budżetową, przejmie mienie, wierzytelności
i zobowiązania oraz dokumentację Szkoły Podstawowej im. Lotników Alianckich w Iłowej
i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej. Pracownicy szkół wymienionych w § 2 stają się pracownikami 
Zespołu.

§ 5. Do podpisania aktu założycielskiego Zespołu upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Iłowej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mirosław Wdowiak

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 
1626, 1877, z  2015 r. poz. 532, 1117, 1130, 1190, 1358, 1513, 1854, 2150 oraz z 2016 r. poz. 195.

Id: 3A139F97-D51D-4473-8B31-BD3FF46023D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 149/7/XXII/16

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 24 maja 2016 r.

Akt Założycielski

Zespołu Szkół w Iłowej, ul. Piaskowa 2-2a

sporządzony na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 poz. 35, 64 i 195) i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446).

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2016 r Zespół Szkół w Iłowej, ul. Piaskowa 2-2a,
w skład którego wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa im. Lotników Alianckich w Iłowej, ul. Piaskowa 2;

2) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej, ul. Piaskowa 2a.

§ 2. Siedziba Zespołu znajduje się w miejscowości Iłowa, przy ul. Piaskowej 2-2a.

§ 3. Zespół Szkół w Iłowej obejmuje obwód Szkoły Podstawowej im. Lotników Alianckich
w Iłowej, ul. Piaskowa 2 oraz Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej, ul. Piaskowa 2a:

1) granice obwodu Szkoły Podstawowej im. Lotników Alianckich w Iłowej, ul. Piaskowa 2: Iłowa 
(wszystkie ulice w mieście) oraz miejscowości: Borowe, Czerna, Czyżówek, Jankowa Żagańska, 
Klików, Konin Żagański, Kowalice, Szczepanów, Wilkowisko, Żaganiec;

2) granice obwodu Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej, ul. Piaskowa 2a: Iłowa (wszystkie ulice
w mieście) oraz miejscowości: Borowe, Czerna, Czyżówek, Jankowa Żagańska, Klików, Konin 
Żagański, Kowalice, Szczepanów, Wilkowisko, Żaganiec.

Id: 3A139F97-D51D-4473-8B31-BD3FF46023D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 149/7/XXII/16

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 24 maja 2016 r.

Statut
ZESPOŁU SZKÓŁ W IŁOWEJ

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Nazwa Zespołu brzmi: Zespół Szkół w Iłowej.

2. Siedziba Zespołu znajduje się w Iłowej, ul. Piaskowa 2-2a.

3. W skład Zespołu wchodzą następujące szkoły:

1) Szkoła Podstawowa im. Lotników Alianckich w Iłowej;

2) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej.

§ 2. O ile w dalszej części statutu jest mowa o:

1) Zespole, należy przez to rozumieć Zespół Szkół w Iłowej;

2) Szkole Podstawowej, należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Lotników Alianckich
w Iłowej;

3) Gimnazjum, należy przez to rozumieć Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej.

§ 3. 1. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Iłowa.

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Lubuski Kurator Oświaty.

3. Zespół jest jednostką budżetową Gminy Iłowa.

Rozdział 2.
Cele i zadania Zespołu

§ 4. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie, pozostałych aktach prawnych powszechnie 
obowiązujących regulujących system oświaty w Rzeczypospolitej Polskiej, koncentrując się na prowadzeniu 
działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Szczegółowe cele i zadania każdej ze szkół 
wchodzących w skład zespołu określają ich statuty.

2. Sposób wykonywania zadań Zespołu, z uwzględnieniem optymalnych warunków rozwoju ucznia, 
zasad bezpieczeństwa oraz zasad promocji i ochrony zdrowia, określają statuty szkół wchodzących w skład 
Zespołu.

3. Zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów określają odrębnie statuty szkół wchodzących
w skład Zespołu.

4. Organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, z uwzględnieniem w szczególności ich potrzeb 
rozwojowych, formy i pomocy uczniom, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych 
potrzebna jest pomoc i wsparcie, w tym również pomoc materialna, organizację współdziałania
z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi oraz innymi instytucjami świadczącymi poradnictwo
i specjalistyczną pomoc dzieciom i rodzicom określają statuty szkół wchodzących w skład Zespołu.

5. Organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa oraz zajęć związanych z wyborem kierunku 
kształcenia dla uczniów Gimnazjum określa statut tej szkoły.

Rozdział 3.
Organy Zespołu

§ 5. 1. W Zespole działają następujące organy:

1) Dyrektor Zespołu;

Id: 3A139F97-D51D-4473-8B31-BD3FF46023D4. Podpisany Strona 1



2) Rada Pedagogiczna;

3) Rady Rodziców;

4) Samorządy Uczniowskie.

2. Dyrektor Zespołu i Rada Pedagogiczna są, w rozumieniu Statutu, organami całego Zespołu.

3. Zachowują odrębność Rady Rodziców i Samorządy Uczniowskie Szkoły Podstawowej
i Gimnazjum.

4. W celu harmonijnego współdziałania organów niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany 
informacji pomiędzy Radami Rodziców i Samorządami Uczniowskimi o podejmowanych działaniach i 
decyzjach, nad przebiegiem której pieczę sprawuje Dyrektor Zespołu.

5. Szczegółowe kompetencje oraz zasady działania organów wymienionych w ust. 4, określają statuty 
szkół wchodzących w skład Zespołu.

§ 6. 1. Zespołem kieruje Dyrektor Zespołu.

2. Dyrektor Zespołu posiada kompetencje przewidziane dla dyrektora szkoły wynikające
z powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz ze statutów szkół wchodzących w skład Zespołu.

3. W Zespole tworzy się stanowiska wicedyrektora w zależności od ilości oddziałów szkolnych
w Zespole, przyjmując zasadę, że jeden wicedyrektor będzie przypadał na co najmniej 12 oddziałów 
szkolnych.

4. Dyrektor Zespołu gospodaruje nieruchomościami przekazanymi Zespołowi w trwały zarząd na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.
z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.).

§ 7. 1. Rada Pedagogiczna Zespołu składa się ze wszystkich nauczycieli zatrudnionych w Zespole.

2. Kompetencje, tryb i zasady działania Rady Pedagogicznej określają art. 40-43 ustawy o systemie 
oświaty.

3. Rada Pedagogiczna dokonuje wyboru:

1) zestawów podręczników lub materiałów edukacyjnych w Szkole Podstawowej obowiązujących we 
wszystkich oddziałach danej klasy przez co najmniej trzy lata oraz materiałów ćwiczeniowych 
obowiązujących w poszczególnych oddziałach przez co najmniej jeden rok szkolny;

2) szkolnego zestawu programów nauczania i szkolnego zestawu podręczników w Gimnazjum po 
uzyskaniu opinii Rady Rodziców Gimnazjum.

Rozdział 4.
Organizacja pracy Zespołu

§ 8. 1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określają 
arkusze organizacyjne szkół wchodzących w skład Zespołu.

2. Czas rozpoczęcia i zakończenia zajęć dydaktycznych, przerw świątecznych oraz ferii zimowych i 
letnich określają odrębne przepisy.

3. Terminy i zasady przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów przeprowadzanych w ostatnim roku 
nauki w szkole podstawowej i w gimnazjum określają odrębne przepisy.

4. Zespół może organizować działalność innowacyjną i eksperymentalną. Zasady i formy organizowania 
działalności innowacyjnej i eksperymentalnej określają odrębne przepisy.

5. Dyrektor Zespołu może tworzyć zespoły wychowawcze, zespoły przedmiotowe lub inne zespoły 
problemowo-zadaniowe. Pracą zespołu kieruje przewodniczący powoływany przez Dyrektora Zespołu, na 
wniosek zespołu.

6. Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu określają statuty szkół, wchodzących w 
skład Zespołu.

7. Zespół zatrudnia 2 pedagogów szkolnych oraz logopedę szkolnego na potrzeby obu szkół 
wchodzących w skład Zespołu.

Id: 3A139F97-D51D-4473-8B31-BD3FF46023D4. Podpisany Strona 2



§ 9. Zespół posiada dwie biblioteki szkolne, z których mogą korzystać wszyscy uczniowie, nauczyciele i 
pozostali pracownicy Zespołu. Korzystanie z bibliotek odbywa się według regulaminu, który znajduje się w 
bibliotekach szkolnych.

§ 10. Świetlice szkolne zorganizowane w Szkole Podstawowej i Gimnazjum dostępne są dla wszystkich 
uczniów Zespołu. Korzystanie ze świetlic odbywa się według regulaminu, który znajduje się w świetlicach 
szkolnych.

§ 11. Stołówka i sala gimnastyczna działające przy Szkole Podstawowej dostępne są dla wszystkich 
uczniów Zespołu.

Rozdział 5.
Uczniowie i rodzice

§ 12. 1. Prawa i obowiązki uczniów określają statuty szkół, wchodzących w skład Zespołu.

2. Rodzaje nagród i kar stosowanych wobec uczniów oraz tryb odwoływania się od kary, określają 
statuty szkół, wchodzących w skład Zespołu.

3. Organizację i formy współdziałania Szkoły z rodzicami (prawnymi opiekunami) w zakresie nauczania, 
wychowania i profilaktyki regulują statuty szkół, wchodzących w skład Zespołu.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 13. 1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację Zespołu oraz szkół wchodzących w jego skład, 
zgodnie z odrębnymi przepisami.

2. Szkoły wchodzące w skład Zespołu zachowują prawo do posługiwania się własnym sztandarem, 
godłem oraz ceremoniałem szkolnym.

§ 14. Szkoły wchodzące w skład Zespołu noszą nazwę:

1) Zespół Szkół w Iłowej, Szkoła Podstawowa im. Lotników Alianckich w Iłowej;

2) Zespół Szkół w Iłowej, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej.

§ 15. 1. Organizację Zespołu w zakresie nieuregulowanym niniejszym statutem określają statuty szkół, 
wchodzących w skład Zespołu.

2. W zakresie uregulowanym odmiennie, niż w niniejszym Statucie Zespołu, tracą moc postanowienia 
zawarte w statutach szkół wchodzących w skład Zespołu.

Id: 3A139F97-D51D-4473-8B31-BD3FF46023D4. Podpisany Strona 3


		2016-05-23T22:00:00+0000
	68-120 Iłowa lubuskie Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




